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شماره 1897

 سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر
آیین بزرگداشت روز خبرنگار به همت مدیریت شهری شیراز برگزار شد. این مراسم شامگاه 
پنجشنبه 19 مردادماه با حضور رئیس و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار 

کلانشهر شیراز و جمعی از مدیران حوزه شهری در هتل زندیه شیراز برگزار شد.
 تقدیر از تلاش‌های شبانه‌روزی

شهردار کلان‌شهر شیراز در آیین تجلیل  از مقام خبرنگار، از تلاش‌‌های شبانه‌روزی ‌و همدلی 
و همراهی اصحاب رسانه با مدیریت شهری تقدیر به عمل آورد‌. محمدحسن اسدی در  آیین 
تجلیل از مقام خبرنگار که رئیس و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر، معاونین شهردار و 

مدیر کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری نیز حضور داشتند، با تبریک و خوشامدگویی 
به اصحاب رسانه، از تلاش‌های شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیری خبرنگاران تجلیل به‌عمل آورد.
شهردار کلان‌شهر شیراز با توجه به فعالیت‌های متعدد مدیریت شهری در این دوران کم‌نظیر 
کار و تلاش و خدمات‌رسانی به شهروندان شریف شیراز، از همدلی و همراهی اصحاب رسانه 

قدردانی کرد.
 خبرنگاری ریشه در عاشورا دارد

سید ابراهیم حسینی در آیین تجلیل از مقام خبرنگار با بیان اینکه این ایام متعلق به آل‌الله 
است، اظهار کرد: اتفاقات بعد از جریان عاشورا، شباهتی جدی با فعالیت‌ خبرنگاران دارد و 

آنچه کربلا را در تاریخ تثبیت کرد و کربلا، کربلا شد کاری بود که بازماندگان واقعه عاشورا 
انجام دادند.

 سید ابراهیم حسینی با بیان اینکه بازماندگان عاشورا عملکرد حاکمیت آن موقع را نقد 
کردند، گفت: خبرنگاران نیز در جریانات مختلف باید کارهای خود را با همین جدیت ادامه 
دهند. بنا به اظهار این مقام ارشد پارلمان شهری شیراز، در جریانات جنگ ۳۳ روزه غزه و 
مردم مظلوم فلسطین، عمده کارها را خبرنگاران انجام دادند و مظلومیت آنها را مخابره کردند 

و مهم‌ترین عامل پیروزی در آن زمان خبرنگاران بودند. 
حسینی ادامه داد: زمانی می‌گفتند رسانه‌ها صرفاً جنبه اطلاع‌رسانی دارند و مدتی نیز 
می‌گفتند رسانه می‌تواند تحلیل کند؛ اما این رشد به اینجا رسید که دنیا رسانه را رکن 

تربیت انسان‌ها می‌داند. 
او عنوان کرد: اگر بنا هست شهروند خوب تربیت شود بدون رسانه امکان ندارد، رسانه ابزار 
نیست، رسانه، خبرنگاران هستند که با استفاده از تجهیزات و با فکر و اندیشه خود فعالیت 

می‌کنند.
 همکاری خبرنگاران با مدیریت شهری

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز گفت: این ابزار وسیله‌ای در دست اصحاب رسانه است  
که با آن می‌نویسند، نقد می‌کنند و صحنه را خوب یا بد جلوه می‌کنند. حسینی خطاب به 
خبرنگاران گفت: شما می‌توانید به عنوان انسان صاحب‌فکر و اندیشمند با مجموعه مدیریت 
شهری همکاری کنید و انتظار ما از شما عزیزان برای همکاری با مدیریت شهری صرفاً 
مخابره اخبار نیست، آنچه ما به آن نیازمندیم، این است که ما را نقد جدی کنید این مطلب 
یعنی هم خوبی‌ها و هم بدی‌ها و اشکالات را ببینید و به‌موقع از اقدامات دفاع کنید. او تصریح 
کرد: انتظار این است که خبرنگاران، با ما همراهی کرده و منصفانه مدیریت شهری را نقد 
کنند تا با تلاش و برنامه‌ریزی مدیریت شهری و نظارت‌های اصحاب‌ رسانه، امیدآفرینی کنیم.

مدیران ارشد حوزه شهری در آیین بزرگداشت مقام خبرنگار تأکید کردند:

تعالی جامعه با نقد اندیشمندانه

امروز مبارک است فالم 
شاید چون ما روابط عمومی‌ها با اصحاب عزیز رسانه، قرابت داریم 
و خودمان را از یک خانواده آن هم از جنس ارتباطات می‌دانیم 
و به عبارتی همسایه‌های دیوار به دیواریم، وا‌ می‌داردمان تا برای 
فعالان حوزه خبر در روزی که متعلق به آنهاست بنویسیم و 
اهالی این قبیله بزرگ که می‌شناسندم، می‌دانند فقط این روز، 
مرا به قدردانی از این دوستان خوب فرا نمی‌خواند و بارها در ایام 
مختلف سال، ستایش کرده‌ام مرامشان و در صحنه بودنشان را، 

حقیقت‌طلبی و حقیقت‌گویی‌شان را.
روز و روزگارشان هزاران بار مبارک. 

و اما بعد... ! 
رسانه‌‌ها و اهالی‌شان نقش اجتماعی گسترده‌ای را  برعهده دارند؛ 
رسانه در خلأ به وجود نمی‌آید و پس از ایجاد، با انبوهی از 
محدودیت‌ها و عوامل ساختاری روبرو است که ما نیز با آن بیگانه 
نیستیم و به عنوان مخاطب و با آگاهی از همین محدودیت‌ها 
توقع داریم و در ایام مختلف سال با برقراری ارتباط‌هایی که 
زمان و مکان نمی‌شناسد به یاری می‌طلبیمشان تا در تنویر افکار 

عمومی همراهمان باشند و همراه‌اند. 
کلود شنن در کتاب »نظریه‌های ریاضی ارتباط« می‌نویسد: 
»ارتباط عبارت است از تمام روش‌هایی که از طریق آن ممکن 

است ذهنی بر ذهن دیگر تأثیر بگذارد.« 
یکی از این روش‌ها در قالب رسانه رخ می‌نمایاند و پر واضح است 
که عملکرد رسانه، تنظیم خبر و انتشار آن یکی از همین راه‌های 

تأثیرگذار است. 
بر این اساس خبرنگار و اهل رسانه‌ای که جستجوگر است، هم او 
که به دنبال حقیقت است تا بی‌طرفانه، ابتکار عمل را به دست 
بگیرد و وظیفه‌ی تنویر و اطلاع‌رسانی به مخاطب را بر  اساس و 
تکیه بر اصل آزادی و آزادگی بر عهده دارد، موفق‌تر خواهد بود؛ 

هرچند کاری باشد به غایت دشوار. 
در این میان جست‌وجوی منابع خبری بر ای اهالی رسانه اهمیت 
محوری دارد. مهم‌ترین این منابع خبری حتماً سازمان‌ها و 

مردمی هستند که منشأ تولید خبر به شمار می‌روند. 
به اعتقاد هربرت گانز، »گزارشگران برای گردآوری اطلاعات 
فرصت چندانی ندارند و باید تلاش کنند مناسب‌ترین خبرها را 
از معدود‌ترین منابع در سریع‌ترین زمان و به آسان‌ترین شیوه‌ی 

ممکن به دست آورند.«
با این حال خبرنگار و اهل خبر نباید خود را به همین منابع آگاه 
محدود کند. در این راه فرایند هم‌افزایی و مشورت رسانه‌ها با 
یکدیگر به عنوان یکی از منابع عمده گردآوری اطلاعات، می‌تواند 
مفید باشد همان که پی‌یر بوردیو از آن به عنوان »گردش دورانی 

اطلاعات« یاد می‌کند.
و اما مسئولیت اخلاقی! 

مسئولیت اخلاقی ایجاب می‌کند که به مخاطب و صاحبان 
خبر صرفاً به عنوان مشتری نگاه نشود. وظیفه اصلی و نقش 
اجتماعی که پیش‌تر از آن سخن رفت، آگاه‌سازی شهروندان را 
یکی از مهم‌ترین مسائلی برمی‌شمرد که رسانه را در پایبندی به 
آن مسئول می‌داند. تفاوت ارتباط فردی و ارتباط جمعی هم در 
همین است و هشدار می‌دهد که اهالی رسانه، فراتر و فارغ از سود 
فردی، به رسالتشان عمل کنند. البته در این میان نقش و عملکرد 
روابط عمومی‌ها در شکل‌گیری درست یا غلط یک رفتار را نباید 
نادیده گرفت؛ به عبارتی رسانه متعلق به مخاطبان خود است و 

نه مشتریان و سازمان‌ها. 
تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل!

دیگر بار روز خبرنگار را به فعالان پر‌تلاش، بی‌ادعا و اندیشمند این 
حوزه تبریک و تهنیت گفته و آرزو می‌کنم »اندوهی از پس کوه 
سر نرسد« و موفقیت، حق‌طلبی و حقیقت‌گویی هماره پیشه‌شان 

باشد.

اعظم موسوی
مدیر روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 

فارس و عضو هیئت رئیسه شورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان

یادداشت

به منظور ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی جلسه‌ای با حضور 
علی فراشاییان، شهردار منطقه 11 و هومان معصومی، سرپرست سازمان سرمایه گذاری 
و مشارکت‌های مردمی به همراه مسئول و کارشناسان ذیربط با دبیری رحیم طالبی، 

مسئول سرمایه گذاری منطقه 11، تشکیل گردید.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 11، علی فراشاییان شهردار منطقه یازده با 

اشاره به اینکه این شهرداری آماده جذب مشارکت‌های مردمی است عنوان کرد: اراضی 
و املاکی که قابلیت اجرای بسته سرمایه‌گذاری را دارند، با اطلاعات کامل و کاربری 
مورد پیشنهاد سرمایه‌گذاران و نیاز منطقه در دست بررسی هستند و سرمایه‌گذاران 
می‌توانند پیشنهادهای خود را به صورت مکتوب به این منطقه ارائه نمایند، تا با 

تشریفات قانونی مسیر ارائه به سرمایه‌گذاران مهیا شود.
علی فراشاییان، ضمن ارائه انواع کاربری‌های موجود در منطقه برای سرمایه‌گذاری 
افزود: ظرفیت و بسته‌های سرمایه‌گذاری اراضی موجود در شهرداری با کاربری و 
خدمت‌رسانی در زمینه‌های شهربازی، آموزشی، فرهنگی و همچنین موقعیت‌های 

تجاری مانند رستوران و... قابل ارائه جهت جذب مشارکت‌های مردمی است.
وی افزود: برخی از پروژه‌های سرمایه‌گذاری که در سال‌های گذشته معرفی و متأسفانه 
با مانع مواجه شده و این موانع روند اجرایی شدن پروژه ها را کند یا راکد کرده است، 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت تا تشریفات پروژه‌ها هرچه سریع‌تر برای رسیدن به 

شهری آبادتر و پویا، از سر گرفته شود.
  سرپرست سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی، در خصوص فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری گفت: این سازمان آماده ارائه خدمت و همکاری در جهت اجرای 
پروژه‌های منطقه 11 است. با توجه به مکاتبات و اعلام اراضی با کاربری‌های موجود، در 

هیئت رئیسه سرمایه‌گذاری مطرح و مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
هومان معصومی افزود: نوع ارائه خدمات با توجه به  قابلیت‌های شهرداری و بنا به 
پیشنهادهای سرمایه‌گذاران و منابع موجود در قالب مجوزها و تجویز پروانه‌های 

ساختمانی و ارائه اراضی برای خدمت‌رسانی به شهروندان، متفاوت است.

از سوی شهردار منطقه 11 شیراز تبیین شد

فرصت‌های سرمایه‌گذاری و جذب مشارکت‌های مردمی
فراشاییان: اراضی و املاکی که قابلیت اجرای بسته سرمایه‌گذاری را دارند، 

با اطلاعات کامل و کاربری مورد پیشنهاد سرمایه‌گذاران و نیاز منطقه در دست بررسی‌اند

شهردار شیراز: 
همدلی و تلاش‌های شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیری خبرنگاران را ارج می‌نهیم

رئیس شورای شهر شیراز:
با تلاش مدیریت شهری و نظارت‌های اصحاب‌ رسانه، امیدآفرینی می‌کنیم

نهضت پاسخگویی مدیریت شهری شیراز
 از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷

مدیران شهرداری شیراز در هفته پیش رو، پاسخ‌گوی مسائل شهری از 
طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر خواهند 
بود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، مدیران شهرداری 
شیراز هر هفته در قالب »پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری به 
شهروندان« از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط 
شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. اصغر سروی، مدیرکل 
بازرسی، روز شنبه ۲۱ مردادماه، حمید کشتکار، رئيس سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهری یکشنبه ۲۲ مردادماه و غلامرضا 
غلامی، معاون محیط زیست و خدمات شهری روز دوشنبه ۲۳ 
مردادماه پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی 
۱۳۷ هستند. در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به 
مسائل مردمی، سجاد خلیلی رئيس اداره تخلفات شهری معاونت 
محیط زیست و خدمات شهری و هادی شه‌دوست شیرازی، معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۲۴ و ۲۵ 

مردادماه پاسخگوی شهروندان خواهند بود.

پیاز اقلید روانه بازار می‌شود
سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید گفت: برداشت پیاز در 
سطح ۱۸۴۱ هکتار از مزارع شهرستان اقلید آغاز شده و تا اوایل پاییز ادامه 
دارد. به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید، 
ارسان صالحی با اشاره به رتبه برتر شهرستان در تولید پیاز استان فارس، 
افزود: متوسط برداشت پیاز در شهرستان اقلید ۸۰ تن در هکتار بوده که 
پیش‌بینی می‌شود بالغ بر 147 هزار تن از این محصول تولید و روانه بازارهای 
سراسر کشور شود. وی تصریح کرد: کشت پیاز به منظور مدیریت منابع آبی، 
در شهرستان به صورت نشایی انجام می‌شود که کشاورزان با مساعد شدن 
شرایط جوی از اواخر اسفند و اوایل فروردین اقدام به کشت این محصول 
می‌کنند. این مقام مسئول اظهار کرد: شرایط اقلیمی مناسب، استفاده از بذور 
مقاوم و تغذیه مناسب و کاشت به موقع، موجب تولید پیاز‌های باکیفیت و با 

قابلیت انبارداری در این شهرستان شده است.

 مدیرکل حقوقی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: نقش دستگاه قضایی در حفاظت 
از عرصه‌های طبیعی و محیط زیست بسیار مؤثر و کلیدی است. به گزارش شیراز نوین 
به نقل از روابط عمومی و امور رسانه اداره کل حفاظت محیط زیست فارس، سید حسین 
موسوی در نشست آموزشی تبیین قوانین و مقررات حفاظت از تالاب‌ها ویژه قضات 
افزود: سازمان حفاظت محیط زیست از همفکری و هم‌افزایی قضات و مسئولان و مدیران 
دستگاه قضایی در این عرصه بهره‌مند بوده است. وی با اشاره به اینکه باید برای حفاظت 
پایدار از محیط زیست به یک نظر جامع برسیم و نظرات را هم جهت کنیم گفت: بدون 
تردید تفکر غیرمنسجم و جزیره‌ای نمی‌تواند ما را در حفاظت از محیط زیست یاری کند، 
هم‌افزایی دستگاه قضایی و سایر دستگاه‌های حقوقی و مسئول در این عرصه شرایط 

مطمئن و پایداری برای حفاظت بهتر از عرصه‌های طبیعی فراهم خواهد کرد.

مدیرکل حقوقی سازمان حفاظت محیط زیست به برخی از مواد قانون اساسی اشاره 
کرد و یادآور شد: طبق قانون اساسی، حفاظت از محیط زیست به عنوان وظیفه همگانی 
بر عهده مردم و دولت است. موسوی افزود: در این خصوص نقش دادستان‌ها به عنوان 
مدعی‌العموم دارای اهمیت ویژه است و مطابق قانون وظایف و اختیاراتی بر عهده آنها 
قرار داده شده است. مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس نیز با تقدیر از مسئولان 
قضایی استان در حمایت از محیط زیست و همچنین صدور احکام قاطع قضایی در این 
استان اظهارکرد: دادستان‌ها به عنوان حافظ حقوق عامه تعقیب قانونی تخریب‌کنندگان 
محیط زیست را مدنظر داشته و از جایگاه مدعی‌العمومی که بر عهده دارند از این حق 
شهروندان صیانت می‌کنند. استان فارس در این حوزه در سال‌های مختلف شاهد صدور 

احکام جامع و قاطع بوده است.

عطا پورشیرزاد ادامه داد: در مواردی که حفاظت از محیط زیست ایجاب کند مسئولان 
قضایی و قضات و دادستان‌ها اقدام به صدور دستورات ویژه مانند تعطیلی کارخانه‌ها و 

صنایع آلوده‌کننده می‌کنند تا با مجرمان محیط زیستی برخورد شود.
در ادامه این نشست تخصصی معاون قضایی دادگستری استان فارس و سرپرست 
دادگاه‌های تجدیدنظر با تقدیر از برگزارکنندگان این نشست، صدور احکام قضایی را 
زمینه‌ساز دقت بیشتر در حراست از انفال الهی و حفاظت از تالاب‌ها دانست و گفت: 
دستگاه قضایی در این عرصه مطابق قانون و با اختیاراتی که دارد بر ضابطان دادگستری 
نظارت کرده و تعلیمات لازم را در زمینه حفاظت از محیط زیست به آنها می‌دهد و 
بالاخص با ضابطان خاص مانند مأمورین سازمان حفاظت محیط زیست، منابع طبیعی و 

نهادهای غیردولتی در زمینه محیط زیست ارتباط دارد.
اکبری ادامه داد: قضات نقشی فراگیر در تصمیم‌گیری و اجرای قانون و حفظ تالاب‌ها 
دارند، پرونده‌های مختلفی رسیدگی می‌شود و باید قاطع برخورد کرد. ترحم در این حوزه 
ظلم به جامعه است. چیزی که باید دنبال شود مردمی‌سازی و همگانی‌سازی محیط 
زیست است. وی گفت: مردم بدون تردید به محیط زیست بها می‌دهند و آن را درک 
می‌کنند، مشارکت همه ذینفعان و جوامع محلی برای حفظ محیط زیست الزامی است. 
برخی اراضی کاربری لازم برای محیط زیست ندارند. حفظ محیط زیست به این است که 

از این اراضی هم استفاده کاربردی شود و مشکل جوامع محلی هم حل شود.

مدیرکل حقوقی سازمان حفاظت محیط زیست کشور: حفاظت از محیط‌زیست وظیفه‌ای همگانی است

ویرانی محیط‌زیست با تفکر جزیره‌ای
بدون تردید تفکر غیرمنسجم و جزیره‌ای نمی‌تواند ما را در حفاظت از محیط زیست یاری کند.

 هم‌افزایی دستگاه قضایی و سایر دستگاه‌های حقوقی و مسئول در این عرصه شرایط مطمئن و پایداری برای حفاظت بهتر از عرصه‌های طبیعی فراهم خواهد کرد


